
Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl
__________________________________________________________________________________

                                Wodzisław Śląski, 10.06.2022
DZP/................./2022

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
Usługa pralnicza obejmująca pranie i dezynfekcję 

wraz z transportem oraz leasingiem
Nr sprawy 4/20022/DZP/PN

Dyrekcja WSCP Wodzisław Śl. informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania:

1. Zamawiający  wymaga,  aby  Bielizna  czysta  dostarczana  przez  Wykonawcę  była  posegregowana
asortymentowo i pakowana w 2 worki foliowe jednorazowe (bezbarwne lub białe). Worek zewnętrzny nie
może być bezbarwny. Ilości  bielizny czystej  po wykonaniu usługi winne być zgodne z ilościami bielizny
brudnej  przekazanej  do  prania  w  ramach  poszczególnych  komórek  organizacyjnych  szpitala.  –  czy
Zamawiający zgodzi się od odstąpienia od pakowania w  worki foliowe jednorazowe, na rzecz pakowania
paczek pojedynczo zafoliowanych  do wózków z pokrowcem? Zmniejszy to ilość generowanych odpadów
foliowych w trakcie realizacji usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania certyfikatów (deklaracji, atestów)  poświadczających, że: 
- pościel będąca przedmiotem leasingu uszyta jest z tkaniny o gramaturze 150-160 g/m2 i posiada następujące
parametry: 65% bawełny, 35% poliestru, - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pościel o składzie: 50/50
baw/pes o gramaturze 140g/m2. ?  Dzięki większej ilości poliestru pościel pomimo niższej gramatury jest tak
samo trwała. Dzięki niższej gramaturze jest lżejsza co z kolei jest korzystniejsze dla Zamawiającego - mniej kg
do prania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

3. Zamawiający wymaga, aby poduszki, kołdry były przeznaczone do użycia w placówkach służby zdrowia – 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyrobów, które nie są ściśle dedykowane do placówek służby
zdrowia ale  posiadają certyfikat OEKO TEX ?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Zamawiający wymaga, aby poduszki, kołdry posiadały temperaturę prania do 95 stopni Celsjusza – Czy
Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie temperatury 60 stopni ? Dzięki użyciu środków dezynfekcyjnych w
praniu  nie  ma  konieczności  przeprowadzania  dezynfekcji  termicznej.  Można  przeprowadzać  skuteczną
dezynfekcje chemiczno-termiczną już w 40 stopniach
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

5. W pralni powinno znajdować się automatyczne urządzenie do dezynfekcji pojemników i wózków. Celem 
potwierdzenia  skuteczności  procesu  dezynfekcji  wózków  wykonawca  winien  dołączyć  do  oferty  badania
wykonane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem otwarcia ofert.  -   Czy Zamawiający ma na myśli  1
badanie czystości mikrobiologicznej komory do dezynfekcji wózków, wymienionego w  SWZ  IX. Punkt 3, poz.
c ?
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy ww. Rozdziału SWZ:
c.  Wyniki  badań  mikrobiologicznych  wykonanych  w  stacji  sanitarno-epidemiologicznej  lub  innym
akredytowanym  laboratorium  mikrobiologicznym  posiadającym  certyfikat  Polskiego  Centrum  Akredytacji
wykonanych nie  wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem terminu  składania  wniosków o dopuszczenie  do
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert:

http://www.wscp.wodzislaw.pl/


Wojewódzki Szpital Chorób Płuc im. dr. Alojzego Pawelca
44-300 Wodzisław Śląski, ul. Bracka 13

NIP: 647-21-80-171 REGON: 000297690
tel.: 32 453 71 10, fax: 32 455 53 25

sekretariat@wscp.wodzislaw.pl, www.wscp.wodzislaw.pl
__________________________________________________________________________________

- wynik co najmniej 4 badań mikrobiologicznych pościeli z rozróżnieniem badanego asortymentu np. badanie z
poszwy szpitalnej, badanie z poszewki, prześcieradła itp. - po jednym z okresu ostatnich 4 miesięcy
- jedno badanie potwierdzające czystość mikrobiologiczną komory dezynfekcyjnej,
- wynik jednego badania mikrobiologicznego z komory środka transportu dostarczającego bieliznę czystą
- wynik jednego badania mikrobiologicznego z wózka do transportu bielizny czystej

Pytania dotyczące przedmiotu leasingu:
6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania poszwy na kołdrę w rozmiarze 160/210?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania prześcieradło w rozmiarze 160/280 ?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

http://www.wscp.wodzislaw.pl/

	1. Zamawiający wymaga, aby Bielizna czysta dostarczana przez Wykonawcę była posegregowana asortymentowo i pakowana w 2 worki foliowe jednorazowe (bezbarwne lub białe). Worek zewnętrzny nie może być bezbarwny. Ilości bielizny czystej po wykonaniu usługi winne być zgodne z ilościami bielizny brudnej przekazanej do prania w ramach poszczególnych komórek organizacyjnych szpitala. – czy Zamawiający zgodzi się od odstąpienia od pakowania w worki foliowe jednorazowe, na rzecz pakowania paczek pojedynczo zafoliowanych do wózków z pokrowcem? Zmniejszy to ilość generowanych odpadów foliowych w trakcie realizacji usługi.
	Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
	2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy posiadania certyfikatów (deklaracji, atestów) poświadczających, że:
	- pościel będąca przedmiotem leasingu uszyta jest z tkaniny o gramaturze 150-160 g/m2 i posiada następujące parametry: 65% bawełny, 35% poliestru, - Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania pościel o składzie: 50/50 baw/pes o gramaturze 140g/m2. ? Dzięki większej ilości poliestru pościel pomimo niższej gramatury jest tak samo trwała. Dzięki niższej gramaturze jest lżejsza co z kolei jest korzystniejsze dla Zamawiającego - mniej kg do prania.
	Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
	3. Zamawiający wymaga, aby poduszki, kołdry były przeznaczone do użycia w placówkach służby zdrowia –
	Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie wyrobów, które nie są ściśle dedykowane do placówek służby zdrowia ale posiadają certyfikat OEKO TEX ?
	Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
	4. Zamawiający wymaga, aby poduszki, kołdry posiadały temperaturę prania do 95 stopni Celsjusza – Czy
	Zamawiający zgodzi się na dopuszczenie temperatury 60 stopni ? Dzięki użyciu środków dezynfekcyjnych w praniu nie ma konieczności przeprowadzania dezynfekcji termicznej. Można przeprowadzać skuteczną dezynfekcje chemiczno-termiczną już w 40 stopniach
	Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
	5. W pralni powinno znajdować się automatyczne urządzenie do dezynfekcji pojemników i wózków. Celem
	potwierdzenia skuteczności procesu dezynfekcji wózków wykonawca winien dołączyć do oferty badania wykonane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem otwarcia ofert. - Czy Zamawiający ma na myśli 1 badanie czystości mikrobiologicznej komory do dezynfekcji wózków, wymienionego w SWZ IX. Punkt 3, poz. c ?
	Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje zapisy ww. Rozdziału SWZ:
	Pytania dotyczące przedmiotu leasingu:
	6. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania poszwy na kołdrę w rozmiarze 160/210?
	Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
	7. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania prześcieradło w rozmiarze 160/280 ?
	Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

